КамГУ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

ПРИКАЗ
г. 11етропавловск-Камчатский

« /С » 2022 года № -ОД

О внесении изменений в Положение
о практической подготовке
обучающихся ФГБОУ ВО «КамГУ
им. Витуса Беринга»

На основании решения ученого совета ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса
Беринга» от 2 1.11.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о практической
подготовке обучающихся ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга»
(утвержденное приказом ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга» от
07.12.2020 №227-ОД):

1) Изложить подпункт 1 маркированного списка пункта 1.9 раздела 1
«Общие положения» в следующей редакции:

« - выписка из федеральных государственных образовательных
стандартов высшего и среднего профессионального образования, федеральных
государственных требований (далее -  ФГОС ВО/СПО/ФГТ) по направлению
подготовки/специальности научной специальности:».

2) Изложить подпункт 5 маркированного списка пункта 1.9 раздела I
«Общие положения» в следующей редакции:

«- перечень формируемых компетенций (по ФГОС ВО/СПО/ФГТ):».
3) Изложить пункт 2.3 раздела 2 «Организация практической

подготовки при реализации практики» в следующей редакции:
«2.3. Типы практик устанавливаются кафедрой, реализующей практику,

самостоятельно в соответствии с ФГОС ВО/СПО/ФГТ по направлениям
подготовки/специалъностям/научным специальностям и указываются в
рабочей программе практики.».

4) Изложить первое предложение второго абзаца пункта 3.1 раздела 3
« Условия организации практической подготовки при реализации практики» в

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Меркулов Евгений Сергеевич
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 16.12.2022 10:32:30
Уникальный программный ключ:
39428e82d614a3cd984f917b018f0fd2c07182daabc77db685db2d16370f6e7c

следующей редакции:
«Профилъностъ организации определяется в соответствии с будущей

профессиональной деятельностью обучающихся, направленностью
образовательной программы с учетом ФГОС ВО/СПО/Ф1Т.».

2. Ответственность за выполнение приказа возложить на начальника
отдела оценки и контроля качества деятельности университета.

И.о. ректора С.И. Писаренко

Кашчтина Ирина Александровна, начальник отдела оценки и контроля качества деятельности университета
•7 (4152 ) 42 -60-06